NP:00041602

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 131/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica fiscalização de terrenos em mau estado de
conservação no Município

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Tendo em vista que recebemos diversas e reiteradas solicitações para que seja

realizada a fiscalização em terrenos em mau conservação (mato alto, sem muro e outros) em nossa Município.

Considerando as inúmeras reclamações de moradores devido as condições em que se encontram muitas terrenos
trazendo transtornos aos moradores que residem entorno, por estarem irregulares, acabam causando riscos aos
moradores, devido aparições de bichos peçonhentos, e até o risco de foco de dengue.

Logo, em vistoria em alguns bairros, verificamos a necessidade da fiscalização e notificação aos proprietários para
realizarem a limpeza de terrenos em mau estado de conservação n o Município, preocupado com o bem-estar, saúde,
segurança e tranquilidade de todos nossos munícipes, solicito as providencias necessárias para sanar a demanda.

Diante ao exposto, INDICO ao Exmo Sr. Prefeito que tome as providências devidas junto ao Departamento
competente, atendendo assim as solicitações dos munícipes, para que seja realizada a fiscalização de terrenos em mau
estado de conservação no Município.

Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2021.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br